



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO de Quixeramobim – CE.

REF. DISPENSA ELETRONICA Nº 2618011401-DLE

Data e Hora de abertura: 09 de fevereiro de 2016 às 08h00min.

RAZÃO SOCIAL: **FÁCIL CONSTRUÇÃO LTDA.**

CNPJ: 26.415.443/0001-37

ENDEREÇO: RUA 14 DE AGOSTO, Nº455 CENTRO QUIXERAMOBIM CE.

CEP: 63800-000

FONE: 88-9.9910.6330

EMAIL: facilconstrucaoqxb@hotmail.com

BANCO: do BRASIL

AGENCIA: Nº 0536-3

CONTA CORRENTE: Nº 44545-2

1. - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DESTINADOS A INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

ORÇAMENTO DETALHADO.

LOTE 1

<u>ITEM</u>	<u>Descrição</u>	<u>UNID</u>	<u>MARCA</u>	<u>Quant</u>	<u>Preço Unit</u>	<u>Preço TOTAL</u>
1	Lixa 700 040 Ferro	UNI	3M	72	R\$ 17,76	R\$ 1.278,72
2	Disco de Corte para Ferro	UNI	Starret	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00
3	Broca de Aço Rapido	UNI	Vonder	72	R\$ 12,00	R\$ 864,00
4	Serra para Ferro Starret	UNI	Starret	18	R\$ 17,57	R\$ 316,26
5	Solda Eletrodo 2,5MM	UNI	ESAB	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00

FÁCIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000



6	Fita de Aço Inox 0,5 x 3/4 para Cintar Poste, Fita Lisa 3/4", Espessura de 0,6MM, Largura 3/4 Comprimento de 30 Metros	MT	LG Metais	145	R\$ 7,00	R\$ 1.015,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 4.499,98</b>

**LOTE 2**

<u>ITEM</u>	<u>Descrição</u>	<u>UNID</u>	<u>MARCA</u>	<u>Quant</u>	<u>Preço Unit</u>	<u>Preço TOTAL</u>
1	Chapa de Ferro lisa, Medindo (2000x1000) MM, com Espessura de 1,2MM	Kilo	Aço Cearense	252	R\$ 35,00	R\$ 8.820,00
2	Barra Chata de Aço, Medindo 1" x 3/16"	Kilo	Aço Cearense	252	R\$ 14,82	R\$ 3.734,64
3	Tubo Patente 1.1/4" (2.00 MM x 6000MM) - Tubo Redondo de Aço com Medida Externa Dada pelo Padrao "PATENTE" diametro 1.1/4" Espessura 2.0MM Comprimento 6000MM	Kilo	Aço Cearense	1846	R\$ 14,00	R\$ 25.844,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 38.398,64</b>

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000





LOTE 2						
ITEM	Descrição	UNID	MARCA	Quant	Preço Unit	Preço TOTAL
1	Parafuso Francês 5/16 x 3 ZB C/Porca Tipo de parafuso: Parafuso Francês: Forma da Cabeça Abaluada Sistema de Aperto: Porca Sextavada.	UNI	Wurth	990	R\$ 2,50	R\$ 2.475,00
2	Parafuso Francês 1/4 x 3 ZB C/Porca Tipo de parafuso: Parafuso Francês: Forma da Cabeça Abaluada Sistema de Aperto: Porca Sextavada.	UNI	Wurth	990	R\$ 2,50	R\$ 2.475,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.950,00

TOTAL GLOBAL R\$ 47.848,62

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$52.348,62 (CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)

Prazo de Entrega dos Produtos Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000



O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referência deste edital.

Quixeramobim – CE, 09 de FEVEREIRO de 2026.

CASSIO NOGUEIRA  
FERNANDES:01532  
163363

Assinado de forma digital  
por CASSIO NOGUEIRA  
FERNANDES:01532163363  
Dados: 2026.02.09  
14:56:17 -03'00'

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000